
 
 

Câmara Municipal de Corumbataí do Sul 
====== CNPJ/MF 80.888.670/0001-25 ====== 

Rua Guarani, 139 - Centro – Fone/Fax (0xx44) 3277-1277 - CEP 86.970-000 

Corumbataí do Sul – Paraná 

 

 

 

  

DECRETO LEGISLATIVO N° 01/2016 

DE 18/01/2016 
 
 

Ementa: Dispõe sobre o cronograma de Execução Mensal e 

Bimestral de Desembolso da Despesa e Metas de Interferências 

da Câmara Municipal para o exercício financeiro de 2016, e dá 

outras providências. 

 

 

ORIPES ZUFA, Presidente da Câmara Municipal de Corumbataí 

do Sul – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal: 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1° - Fica demonstrado o cronograma de execução mensal e 

bimestral de desembolso da despesa e das metas de interferência da Câmara Municipal de 

Corumbataí do Sul, para o exercício financeiro de 2016, de acordo com os anexos I, II, III e IV, 

parte integrante deste Decreto. 

Art. 2° - O cronograma de Desembolso, de acordo com seus 

anexos contidos no Artigo 1° deste Decreto, poderá sofrer alterações no decorrer de sua execução 

durante o exercício financeiro de 2016. 

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

com efeitos a partir de 01/01/2016. 

Art. 4° - Revogam-se, as disposições em contrário. 

 

 

Corumbataí do Sul-Pr, 18 de janeiro de 2016. 

 

 



                    Exercício de 2016

Mês Pessoal e Encargos 

Sociais

Outras Despesas 

Correntes

Investimentos Total

Janeiro 45.880,33R$                R$                10.158,33  R$                    936,33  R$              56.974,99 

Fevereiro 45.880,33R$                R$                10.158,33  R$                    936,33  R$              56.974,99 
Março 45.880,33R$                R$                10.158,33  R$                    936,33  R$              56.974,99 
Abril 45.880,33R$                R$                10.158,33  R$                    936,33  R$              56.974,99 
Maio 45.880,33R$                R$                10.158,33  R$                    936,33  R$              56.974,99 
Junho 45.880,33R$                R$                10.158,33  R$                    936,33  R$              56.974,99 
Julho 45.880,33R$                R$                10.158,33  R$                    936,33  R$              56.974,99 
Agosto 45.880,33R$                R$                10.158,33  R$                    936,33  R$              56.974,99 
Setembro 45.880,33R$                R$                10.158,33  R$                    936,33  R$              56.974,99 
Outubro 45.880,33R$                R$                10.158,33  R$                    936,33  R$              56.974,99 
Novembro 45.880,33R$                R$                10.158,33  R$                    936,33  R$              56.974,99 
Dezembro 45.880,37R$                R$                10.158,37  R$                    936,37  R$              56.975,11 
TOTAL 550.564,00R$          121.900,00R$            11.236,00R$             683.700,00R$         

ORIPES ZUFA VALDIR DONIZETHE PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal CT.CRC/PR 045.844/O-1

ANEXO I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

Artigo 8° Lei Complementar 101 de 04 de Maio de 2000.

Decreto Legislativo n.º 001/2016

Câmara Municipal de Corumbataí do Sul
====== CNPJ/MF 80888670/0001-25 ======
Rua Guarani, 139  - Centro – Fone/Fax (0xx44) 3277-1277 - CEP 86.970-000
Portal: www.http://www.cmcorumbatai.pr.gov.br/novo/
e-mail: contabilidade@cmcorumbatai.pr.gov.br
Corumbataí do Sul  - Paraná



                    

Exercício de 2016

Bimestre Pessoal e Encargos 

Sociais

Outras Despesas 

Correntes

Investimentos Total

1º - Bimestre 91.760,66 20.316,66 1.872,66 113.949,98
2º - Bimestre 91.760,66 20.316,66 1.872,66 113.949,98
3º - Bimestre 91.760,66 20.316,66 1.872,66 113.949,98
4º - Bimestre 91.760,66 20.316,66 1.872,66 113.949,98

5º - Bimestre 91.760,66 20.316,66 1.872,66 113.949,98
6º - Bimestre 91.760,70 20.316,70 1.872,70 113.950,10
TOTAL 550.564,00 121.900,00 11.236,00 683.700,00

ORIPES ZUFA VALDIR DONIZETHE PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal CT.CRC/PR 045.844/O-1

ANEXO II

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO BIMESTRAL DE DESEMBOLSO
Artigo 8° Lei Complementar 101 de 04 de Maio de 2000.

Decreto Legislativo n.º 001/2016

Câmara Municipal de Corumbataí do Sul
====== CNPJ/MF 80888670/0001-25 ======
Rua Guarani, 139  - Centro – Fone/Fax (0xx44) 3277-1277 - CEP 86.970-000
Portal: www.http://www.cmcorumbatai.pr.gov.br/novo/
e-mail: contabilidade@cmcorumbatai.pr.gov.br
Corumbataí do Sul  - Paraná



Exercício de 2016

ESPECIFICAÇÃO DO REPASSE JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO

Transferências do Executivo  R$      56.975,00  R$      56.975,00  R$      56.975,00  R$      56.975,00  R$        56.975,00  R$      56.975,00 
TOTAL

TOTAL  R$    56.975,00  R$    56.975,00  R$    56.975,00  R$    56.975,00  R$      56.975,00  R$    56.975,00 341.850,00R$     

ESPECIFICAÇÃO DO REPASSE JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

Transferências do Executivo
 R$      56.975,00  R$      56.975,00  R$      56.975,00  R$      56.975,00  R$        56.975,00  R$      56.975,00 

TOTAL

TOTAL  R$    56.975,00  R$    56.975,00  R$    56.975,00  R$    56.975,00  R$      56.975,00  R$    56.975,00 341.850,00R$     

ORIPES ZUFA VALDIR DONIZETHE PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal CT.CRC/PR 045.844/O-1

ANEXO III

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DE TRANSFERÊNCIAS MENSAL DO EXECUTIVO

Decreto Legislativo n.º 001/2016

Artigo 8° Lei Complementar 101 de 04 de Maio de 2000.

Câmara Municipal de Corumbataí do Sul
====== CNPJ/MF 80888670/0001-25 ======
Rua Guarani, 139  - Centro – Fone/Fax (0xx44) 3277-1277 - CEP 86.970-000
Portal: www.http://www.cmcorumbatai.pr.gov.br/novo/
e-mail: contabilidade@cmcorumbatai.pr.gov.br
Corumbataí do Sul  - Paraná



CODIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO DO REPASSE 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre TOTAL

4.5.1.1.2.02 Transferências do Executivo  R$        113.950,00  R$                     113.950,00  R$        113.950,00  R$          341.850,00 

TOTAIS  R$     113.950,00  R$                   113.950,00  R$      113.950,00  R$       341.850,00 

CODIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO DO REPASSE 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre TOTAL

4.5.1.1.2.02 Transferências do Executivo  R$        113.950,00  R$                     113.950,00  R$        113.950,00  R$          341.850,00 

TOTAIS  R$     113.950,00  R$                   113.950,00  R$      113.950,00  R$       341.850,00 

ORIPES ZUFA VALDIR DONIZETHE PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal CT.CRC/PR 045.844/O-1

Exercício de 2016

ANEXO IV

METAS BIMESTRAIS DE TRANSFERÊNCIAS DO EXECUTIVO

Decreto Legislativo n.º 001/2016

Artigo 8° Lei Complementar 101 de 04 de Maio de 2000.

Câmara Municipal de Corumbataí do Sul
====== CNPJ/MF 80888670/0001-25 ======
Rua Guarani, 139  - Centro – Fone/Fax (0xx44) 3277-1277 - CEP 86.970-000
Portal: www.http://www.cmcorumbatai.pr.gov.br/novo/
e-mail: contabilidade@cmcorumbatai.pr.gov.br
Corumbataí do Sul  - Paraná


